
plavby na moři Že také v Jíenát-kác- h

lid měl velkou náklonnostZ přátelských kruhů Neodkfádejte! Škoda každé ztráty času!

Uložte své peníze do dobrého pozemku nyní a budete jo

míli uloženy nejjistěji a na nejlepší úrok Máme laciné far-m- y

v dobrých krajinách a prodáme je za východních podmí-

nek Máme pozemky v Nehrasce v Jižní a Severní Dakoté

Wiseonsinu Minnesotě Kn:asu a Texasu

Velký výběr různých obchodů r českých osadách na pro-d- ej

1'isle nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického želczfikského anebo jiného obchodu 1'iste Č-

esky na 35tř

řflAGUE LAND l IMMIGRATION CO PRACUE NEB

pak pokra'5uje až do 5 nebo G ho-

diny Dřívo ztrávil mikádo rád
několik volných hodin denně) tě-

lesným cvičením a vyznamenával
se jako obratný lukoHtřelec dnen

viiak dovoluji! ni jen zřídka malou

procházku v nádherných zahra-

dách nvého paláce v průvodu york-nhirnkéh- o

terrif-r- 1'ouzis důmynl-n- ě

nestrojený dřevěný kňn jezde-ck- ý

to přmtroj zhotovený v Ja-

ponsku poskytuje mikadovi příle-

žitost k tělesné námaze a pohybu
a na tyto KymmHtícká cvičení ná-

sleduje vždy denní horká lázeň
která je Japoncům nepostrádáte!-no-

Teprve po večeři oddává
císař nvé Houkromé zálibě a zabývá
se básnictvím a literaturou vůbec
v nichž nachází onvčžcní po denní

prácí l'o celý den pokud jest za

jest bezodkladně vysláno aby
na krátký čan zadržely ně-

mecký vpád než Parníma a New

York ne zařídí k obrané 8c vzdu-cliolod-
ě

která pluje 000 nž 700 st

nad hladinou mořskou nleduje
npísoviitel náriiořní bit-

vu Když nadejde příhodný
pro vzduchové loďstvo

klesne pozvolna vlajková loď

vzduchové eskadry v do-

statečné výší nic skoro kolmo nud

americkým neřazením zarazí vzdu

choloď klesání a nlcdujo ntejným

tempem americké pohyby Amcri

čiiné jsou proti útoku n výšin sko-

ro bezmocní nemají žádných pro
středků aby řkodilí tomuto ntrmí

iiémii nejiříteli Jediný muž z y

vlajkové lodí německých
vzducholodí jest zastřelen ranou

z pušky To jest jediná ztráta A

Příroda vyhojí nemoce!
K vyliojciit nemoct juUi roiiiiiutlkiiiu neduli ft JiilerntcJi žiiludcčnich y vň-la- e

yhccIi Jiných potMiovHlo sň Již m iturýcli činil v Ceclnícli vod mliirúl-nic-

Jílu iizimní ICsiiřkkělni 11 odporučení stu iicinociicli ktflfl byli vylcřenl
i mlncnílíil vodu v líxcelslor HprltiKm ncjlepní zdii v Anierlco Zaiílú--

tuto ICřlvou vodu v jičtlřBloiiovýcIi plucurcch cxprcKcm za ♦LW) Knuren-n- i

íÍHilkH V ii m iiiiiolnt Na příklad do Cediir JtiipldK Iu Himbo do
li hlojí oilliel s:i centfi Doplštii hI o cenu a podroliiiostl Ustanoví

lni! doladilo H spolehllvCIio člověka v kažilit owid5 Jako Jediiatt:li' 50x13

SALT SEA WATER CO Exelslor Springs Mo

vlustiií člhtř a liujiiií xěiNobcný

řeznický a uzenářský obchod
v čís {iiiOfl již 10 ul Omaha

Ilohiiiý výher čerstvého miixa nnjlcpňi jkostl a
za ceny iicJJevuFjHl Vcikerť"! výrobky iionfirsk6
tWÍ ne tý neJlcpHÍ povíritl Objednávky možno
učinili telefonem lloiígliui íi421í

Každý krajan
zeli a lim okrášliti své obydlí několika
květinami a rostlinami kteru kvetly by po
celé lč'o V našich nových sklenících na-

leznete ty nejlepší druhy květin a rostlin
pro vciick i za okna za mírné ceny Dálo
máme Hiizeiiice zeleninové importovaných

mm
semen jako Tomatocs čtyři druhy karfiol hlávkový salát pražský
cercl al'1 Kdo zavítat! clicc dw iiasich sklcníkli nechť vsedne na
Kast Šidě llauscom 1'ark káru a sestoupína Dorcas ulici

Každý h radostí bude uvítán od

BRATfií HRUBÁN zahradníků 29 iJttsrzSX'1"

voleb svých představených použití
k sázkám vysvítá z folio že po
dobné sázky byly zákonem zakázá

ny Také v Kímě zapovídaly ne

sázky na smrt papeže a na jméno
následníka Princ ('ondé založil se

jednou n hrabětem Haillautem

10000 tolarů že v šestí hodinách

dvakrát od brány St Dcnniské u

Paříži! do ('bandy (ani 10 mil od

Paříže vzdáleného) a zpět dojede
(Vlkem obnášely sázky jež za pří
činou té jízdy pro a proti byly

celý milion Condé vy-

hrál dosáhlť cíle ještě o 15 minut
dříve Než ačkoliv ni celé tělo

tenkými páskami a do úst
vzal olověné koule aby prý ni

vlhkost v nich zachoval ublížil ni

přece touto divokou jízdou Ze

mřel jčt měsíců na to K 1725

prohrál bankéř Hullíot celé nvé

značné jmění sázkou podivínsky
odvážnou! že totiž od nv Gervaise

po dva týdny každý den bude pr
šet Dcíť se nedostavil n Kulliot
stal ne chuďasem za to byl něja-
kou dobu hrdinou Paříže a jeden
dramatik uvedl ho i na sečnu

Prudké křečo

bolesti neukojitelná žízeň zrychle
ní tepny dávení a průjem oškli
vost bolesti v žaludku a nevolnost

jsou některá onemocnění kteráž

způsobena mohou býti požíváním
nezralého ovoce aneb těžko ntra-víleln- é

potravy Sevcrův lék pro-

ti choleře a průjmu nikdy nechy-
bí přivodili pravou pomoc kte-

rouž tato onemocnění vyžadují
Zkuste n přesvědčte ne (Jeny 25

a r0 centů Ve všech lékárnách
W F Severa í!o (Vdar Kapíds
lowa

li- - liHiift-- Conkfy't
llc fowitr (jriiáli

Zdarma roil limyN) t jih

kniJkii i) —

(1'imltry llik) h

~—~—~mmm~~~ ~~ uniito KiKiiKMiiiikri:
h II IIU N ISSt Omítli tivh
r M Jbim-m- ftrliiiyli-- Soli
Iittildil 1 lli-i- l Oiiml ( My Si-l- i

k II SIiowiti llimrwnl Mul 4Ui4

Tyto podivuhodné hodinky $498
Znln Jliii nnlíilkt hKlliirk

Iii iiiIib ni- li lo hr'imll y hrn-

uli voiuks lexlieilk
Fnli1 ímu iik (i VylrJU l

ii''litcii Vliliři'JII-k- '
immIi-- lni hixlliik 'k

ný krámiii Krmnriitmiý
ilokniinly i roj ta f nimi jr iifm
llmif výlf pnuinoil řiiřu-liitu- r

lreki Jo-- i in hmliuky
Jukii i v Ailuin lirttttly
01 20 lil 1'iialiMim fkui já i

i kunu itvKii vin ruukiii
C 0 D l $49H CMlil-iti- iii i j liwluu II

vmii (vin Ofciliviihodnt hodinky niiiiouvaii
nlul'li- -

i'kf'rt4iniiiM ny''hi ii voí iivi'il#iit iilfiirMi

výlnliy v iiOuii" uikfum vfftn )#
nu nu-- " vjlolis i iiiii-Ij- rmti-ll- Jleli
A my i"li'in vdm I hodinky i řeturk idtrmi I

l'nOi'li II na in lliH in kHMť liii(liiily ohled-tirtvki- iu

f'i-l-í-
v biu liiHlinky imtlou

ni ni 'lu iiih min vylulij l'li
lljl'l II tl in o k - Ililo llnlnakť Vllttf

HcIdiCo D 35 l6JHndulph8t Chlciolll

Dr P H Kucora
česty lgaf ajraníioliĎ

VB VEBDrOEE NXB

V iiiMd dobA rlo okolí joáv ua
301)

Fanixírriký tolefou v úfadovué

Jmt lni to v ti krujandiut

y—1 "V T

K

I i 1„M m ji j%jéi '' ái

Clicnfj-- ll ijActřltl peníze kupte si suknu u ritu

Jediný obcboij nu zápudč v kterém au pouzu vy-ríli-

a prodávají suknS vkebo druliu Za ušití
Muknč dle miiy iieéitiiiii! Jul nou zvlaiítiii

Doplíte hl pro ceny a kutalo 4 Ik 1 2

8KIRT 8TORE 322 No

m ' 'Ttuijpiniii'1"1"

1'ONCA CITY OKLA — Ctěná

redakce I My zdo v Oklahornž má-

mo již skoro po žních a nyní ná-

silím nám mlácení Ijctos jiik se

zdá nebude to Vidné lseníco bu-

dou málo sypat Mlátíc! stroje za-

nechávají mnoho zrna ve slámě a

tak toho mnoho nebude Korný
na to mokro jsou dout! pěkne

je rovněž málo Když na ja-

ře stromy kvetly mnoho pršelo u

květ hv značné pokazil 1'unovaly
tu tíž ty větry jichž máme tu 4

druliy Letošní nepohody trpce
mnozí farmaří jíchou Nu musíme

to vzíti tak jak to Je Vždyť už

přišlo na uvět mnolio pohrom a Ha-

ma bibla vypráví o několika

První ho od přišla na Kodornii A

brnhám prý žádal Uoha aby mento

Hodomu — (iomorhu neničil na-jdo-- li

se tam 100 spravedlivých

po tě slevil na 00 a konečně

od zkázy pouze nvčho bra-tr- a

Lot tedy z města ho stěhoval

Ač bylo to zakázáno přece tm ce-

stě zpáteíní Žena Lotova ho ohlčd-l- a

a byla prý proměněna v nolný

sloup Zkáza stíhla Sodomu a

z ní ničeho Musíme vše-ehn-
ii

nepřízeň oHiidu překonávali
a neztráceli naději že jednou pře-

ce jeli tlil lepí!

John l'šíkid

MIHUNíJTON Colo — Ctě

ná redakce! Musím mipsiiti Vám

opětné několik řádku Na začátku

Června pršelo nám každý den a 21

JWvna navštívil nás takový líja
vee žc všude Htála voda Pole vo-

da místy vybrala Na některých
rníMeeli padlo na dva coule krup
Taká se přihnal oil západu cyklon

ale na Štěstí hnal se jen samými

prériemi a nezpůsobil okolním far

mářfím žádná škody Tak tedy

přece jen proroctví denvcrskěho

proroka se Kplnilo když no tam

tož aspoň zde J'nnu Hotraboví dě-ku-
ji

za pěknou a srdečnou odpo-

věď Mnohý by takový dotaz ne-

uznal za bodný odpovědi ale pan
ftotrab ukázal ho Hprávným mužem

Nevidím úplnou spásu v tom za-

kazováním neboť některá Žena by

musela zakazovat! stále Kdyby
všichni takoví muži posíláni byli

do ÚHtavu pro lěěení opilců dosa-

vadní by nestačily Jest opravdu
mnoho tukových domácností kde

ženy trpí nedostatkem k vfili ná-

vykům mužovým Myslím že má-

lokterá žena záviděla by Hvímu

muži za desáček piva alo málokdy
desáček ntaěí Mnozí muži píjí
aniž by znali uvoji míru To vede

k různicím v rodině Japonci prý
větSinou píjí čaj a Čckoládu u Ku-

nové opětně milují lihové nápoje
Vzdor tomu víak při polední vál-

ce vyhráli Japonci Mužové když

jedou do menta zadívají se do

sklenice tak žc zapomenou na do-

mov na ženu i na děti V sfdooně

není žádných starostí a proto je

jim tam dobře Vážím si pana So

traba z té příčiny že je spnivcdli-v- ý

Správně jednal když takové-

mu nerodil u kterého neznal že už

má doít i Jest dále jisto že i dít-

ky uchou následky návyků otco-

vých O tom přesvědčují lékařské

výkazy Kdyby no pilo mírně to

by ovsem nemělo žádného zhoub-

ného vlivu na potomstvo Ale je
dobři' známo že v málo případech
ntaěí ten desáéek Mnohdy nega-

cí ani íiOe a ani $100 To zajisté
nedělo by se kdyby otci byli si vě-

domi své odpovědnosti O tom

mělo by kc tiž jednou uviúovuti Hc

Knb-ění- pozdravem
IJ Novotná

Rozmanitosti

Jak iljo japonský iísaf

l'"Mid proniklo do veřejnosti
velmi málo rpůiohti životu a vy

l t h lillle jenž jílku rUrtř jlpUt
nkv lidí OMidV licjuditdd Velnim i

n pilném V"ťhd" h proto budi

iláitnl (újem slbiii Aiai Jíro v

"1'iiofi' r ' Vl'drt JipltiU
104 prUnč (uměřetié denní miu't
liáid S iiiidťrtii'ivťaliii řlM pf'-sta- l

Uké Ih í tr'liiv iiVut Íj
skřlm di jMittvl 4 tmď U mitmM
konali UdaSkA jim uuionti Ki
dmlfitué U4 liukd t ti hl
rmud o 7 miidi t 'řuhAl Ul

b sny Kkar a o U tul jimi vi" h

liV Sxnkrulil M uliitlV i idtiítont!

tyíiíriiy N t i i bitj j nv nik

ridťlné d klubmiiy k l i e

i tm státiiim !' tilt it O

M bt j' i''d i i limitietii j n

tk řrnii ni prii v hii

16th St Omaha Neb

V naší továrně

vyrábíme nejlepší letní

obuv

Mta obchodníku pro-lUva- jí

naše střevíce jo
nf viní 2 vyr&běny Jsou z

nejlepší kftZc a maií nej-

lepší podešve' K Z zna
mcuá nejlepší střevíce

I

městnán ntátními záležitostmi no-

sí mikádo vojenskou uniformu s

odznaky vrchního velitele vojska a

námořnictva Jakmile vsak uply
nou "služební hodiny"' obléká

prostý fiosatý kabát z látky zhoto
vené v Japonsku na noc pak vrací
se k národnímu oděvu volnému

rouchu' jež ne pro císaře hotoví z

bělostných látek Každý kun o

dévu nosí mikádo jednou načež

jej obdrží darem některý palácový
úřadnílf jenž pak jej chová v ůcté

jako drahocennou relikvii V zám

Itu jest zvláštní krejčovská dílna

jež pracuje výhradně pro císaře

Kiej''í jsou všichni bíle oděni a

než ne dají do práce musí se po
drobili iirčitěmu oěišťovaeímu pro
cesii liáno a v poledne podává si

pří jídle pět pokrmů při večeři

cdm Dopoledne a vecr ji eí

siř pravidelné polévku z kuřat
IVo cíí pokrmy nejeví žádné zá

liby yit to rád jídá prosté uprave
né zeleniny Zamilovaným jeho
pokrmem jest ryba rozřezaná na

tenké plátky Také ryby v hoIí pe
čené přicházejí často na císařský
stůl Úpravou pokrmů pro císaře

jest zaměstnána celá řada dvor

ských ůřadníkň velký počet hod-

nostů má dozor na práci a musí o

kousetí jídla než ne císaři předlo-
ží Při jídle používá císař zvlášt-

ních dřívek jež jsou černě hlaze-

na a 9 palců dlouhá Princové a

princezny z císařského rodu jedí

dřívky jen 8 palců dlouhými a

vysoce postavené osobnosti

mají dle nvé důstojnosti dřívka
kratší Dřívka upravuji? ůřadník

jenž ne musí podrobili zvláštnímu

očištění j pracuje li odloiíéí se od

nvé rodiny a nepřijme ani nejlepsí
řatele Za den zhotoví pak až fiO

párů dřívek a koná práci tu n váž-

ností a úctou jako bohoslužebný

výkon Císař i císařovna pijí vel

mi rádi mléko Koláče pro císař

skou tabuli upravují ne dle cvrop
ského způsobu a nice buď čokolá-

dové nebo z jemného těstu Dří

ve píval císař rád japonský národ

ní nápoj nakc připravovaný z rý-

že od nějaké doby však se objevu

je na stole iraiícoiizsKc vino u
umělecké sbírky císařského paláce
se mikádo velmi zajímá zvláštní

pozornost věnuje svým sbírkám

hodin a mečů V jeho sbírce nic
ěů nalézá se mnoho drahocenných

exempláru a ccikciii oDsaini e více

!) :ih) kusů Císařovna nelézá

zálibu v básnictví osamělých pro
cházkách podél pobřeží a věnuje
se veřejné dohro iniiosi i ivoniniil

priiiu Joiihito jest třetím synem

mikadovým a narodil se r 17!)
Oba ntnríí bratři jeho zemřeli r

1HH7 Princ byl soukromými uči

teli vzdělán jak v evropských tak
i v čínských a japonských učeb-

ných předmětech u ďir na jeho

vychování měl sám mikádo Vy-

pravuje se o prim i že nikdy ne

dovolil aby mu komorník zuúul
obu řemínky u střevíců % žily mu

sil si aspoú jideu yiiViuati sám

Budoucí bitva ve viduchu

Ziiáiuý anglický ipisovuti I Y1U

podáni V posledním čísli' časopisu
"Piill Mali Miik-uine-" dobrodruh
né v liči td pně bitvy e wdufhu
i které Německu hraje úlohu vl

tčjméhu útučiiika Niiiu t ku typu
i'd'il licočrkávtlllé Vllku Spoje

nýtu Státům a crtč tii iiui lu loď

stVo II H váb-- ' llýt li Indi lllllni

tÍ!ll llhelliýi h II hIm loidttii h lodí

lolIíi ii h k pnd oiť loifotSrt Vdi
ioťll'i projelo o V 1'likoltoeiiíltl

piOlili li úíilHt int etskoil t p!l II

tbllitil k"lU i'ťáin li prti lofnUll

míitTieki' nul NÍinořid pdi'toiisl
Ano riěmui p#iWthA v Atbuiti

i kčlll l i Uiě j li v tř te% líii !l

!'lí pěti rhráttt nýrh kftJákft

lo fíts ii jl ne ji itř díi li I

1 1 pně íelii % ky cjdt V idn ťlioii

llliltloltl VítMH4 Hl f H kťhl f

tl llllé ' i V Ti- hélii lii-- i ilhA t
nťkoik I hIÍ ry mi io '„ii'
:A h!iiioi p-- l

ř- - lUliitiii

nynťzapočíná útok Ke vzducho-

lodí spustí ne počet draků malých

rychlých neroplanů ne Širokými

plochými křídly a čtyřntěiiiioii

přední částí ovládaných vždy jed-

ním mužem Klesají dolů jako roj
vlaštovek a vrhají mi lodé pumy
n mimořádnou výhiišiiostí Po tom

to počátečním útoku začnu proná-sledova-

americké lodě tucet

vzducholodí ve výšce 2000 stop
Předhoní bitevní lodě klesnou tro-d-

a zasypou nbtlié chráněné pří

dy pumami nž vše jest v moří pln

menů kouře jedovatých plynů a

létajícího železa Americké loďst vo

jest zničeno a vzducholodi zamíří

přímo mi New York "Tak byl

Bert Hmallvviiys (hrdina výpravo-vání- )

svědkem prvé bitvy ve

vzduchu a zároveň poslední bitvy
oněch zvláštních výmyslů válečné

historie ocelí obrněných želez

ných bitevních lodí jejichž hísl-i-ri-

počala plovoucími bateriemi
které Napoleon III použil poprvé
v krimské válce a jež lidstvo po

sedmnáct et n velkým důmyslem
a nákladem zdokonalovalo V té-

to době stvořil nvřt víco jak 12-00-

tukových nestvůr nichž kaž

dá byla strašným smrtícím ničíte
lem Jen 5 procent z tohoto vc

kého počtu mohly se osvědčit v bo-

ji Některé klesly jiné nu ntro-nkotal- y

jiné explodovaly u opět

jiné se náhodou srazily a potopi
ly Ale všemu founi učinily ko-

nec malé přístroje které létají ve

vzduchu a vše ničí"
NCktcré ilavnó íázky
Sázky nalézáme u všech národů

a za všech dob Již v dávném Ke-ek-
u

byly velmi oblíbeny Mezi

známa jest též sázka sličné

hetéry Luis zo roztaví milostným
uměním ledovou zdrželivost filoso-
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neprostupné brnění jeho filowťie
L' starých líímanů byly sázky vé

cí obyčejnou V ekloxách Víririlo

výdi cteme o pastýřích kteří či-

nili sázku mezi sebou kdo nejvíce
ve zpěvu vynikne Měla li býti
sázka obzvláště zá vaznou činila se

v ten způsob že obě strany prsten
s prtu svého stáhly a do rukou
třetího Holldeo vložili Ncjsmělej-š- í

sázku podnikl lékař Asklepia- -

des zaručil se že po celý život

zůstane prost nemoci A co div-

nějšího smělý lékař prý sázku vy

hrál Dle Pliniii byl po celý život

svůj zdráv jako ryba n zciiďi I ve

vyokém stáří následkem pádu
Pměhtiiá jest sázkH jíž vyhrála
Kleopatru potí Antoniovi: že totiž
sni pii jediné hostině milion Spol-

kla drahocennou perlu kterouž

bi v Mni rozpustila Obzlá-t- č

ii k chtiví byli Vlaši stíeoč
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pro rolníka a dělníka a střevíco označeně hvězdou a půlměsícem
Jsou nejlepší obuví pro neděli

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Žádejte Je u Vušeho obcliodníku a iieiná-1- 1 Jlcli doplíte přímo nám
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